
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1180 • sexta-feira, 17 de novembro de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DEPARTAMENTO ÉTICO DISCIPLINAR

P O R T A R I A N.º 508/2023

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE SERVIDOR

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES, Secretário Adjunto 
da Secretaria Municipal da Administração, da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.º 766, 
de 09 de novembro de 2023, e considerando o constante no 
Processo Administrativo Disciplinar n.º 21.412/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DEMITIR, o Servidor M. R. S., Matrícula nº. 25.812, 
nomeado pela Portaria n. 630, de 09 de novembro de 2022, 
como titular efetivo do cargo de Guarda Civil Municipal - 2ª 
Classe, por violação ao disposto no art. 37, inciso XVI da 
Constituição Federal e no art. 178 e no art. 194, XI, da Lei 
Complementar n. 25, de 25 de outubro de 2007 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Caraguatatuba, nos termos 
dos Processos Administrativos supracitados.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Caraguatatuba, 17 de novembro de 2023.

 MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
Secretário Adjunto da Administração

P O R T A R I A N.º 509/2023

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE SERVIDOR

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES, Secretário Adjunto 
da Secretaria Municipal da Administração, da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.º 766, 
de 09 de novembro de 2023, e considerando o constante no 
Processo Administrativo Disciplinar n.º GCM 001/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DEMITIR, o Servidor E. S. do C., Matrícula nº. 
25.821, nomeado pela Portaria n. 630, de 09 de novembro de 
2022, como titular efetivo do cargo de Guarda Civil Municipal 
- 2ª Classe, com fundamento no art. 141, I c/c art. 13, III, do 
Decreto-lei n. 1.111, de 07 de agosto de 2019, por violação ao 
disposto aos V, VI, VIII e IX do art.6º, XXIII e XXV do Art. 
7º c/c 2, 7, 54 e 81 do Parágrafo Único do art. 12 do Código de 
Conduta da Guarda Municipal de Caraguatatuba, Anexo II do 
Decreto-lei n. 1.111, de 07 de agosto de 2019, nos termos do 
Processo Administrativo supracitado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Caraguatatuba, 17 de novembro de 2023.

 
MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 

Secretário Adjunto da Administração

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 004 DE 17 DE NOVEMBRO 
DE 2023

Dispõe sobre a criação e nomeação da Comissão de Processo 
Seletivo Suplementar de Escolha de Conselheiros Tutelares 
Suplentes – Gestão 2024-2028 e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de 
Caraguatatuba, por intermédio de sua Presidente, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 
8.069/90, pelas Lei Municipal 1885/10 e Lei Complementar 
nº 97, de 29 de Março de 2023, e, em especial, a delegação de 
competência para condução do Processo Seletivo Suplementar 
de Escolha de Conselheiros Tutelares Suplentes do Município 
de Caraguatatuba para o quadriênio 2024-2028 aprovada em 
Assembleia Ordinária realizada no dia 14 de Novembro de 
2023, Ata nº 22 e,

Considerando o término do Processo Seletivo para Escolha 
em Data Unificada dos Conselheiros Tutelares Titulares 
e Suplentes de Caraguatatuba - Gestão 2024-2028 e a 
insuficiência de candidatos para suplência durante a gestão;

Considerando a determinação legal contida no Art. 64, §2º 
da Lei Complementar nº 97, de 29 de Março de 2023, onde 
consta que havendo suplentes indisponíveis ou em número 
insuficiente, a qualquer tempo deverá o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente realizar, imediatamente, 
o processo de escolha suplementar para o preenchimento das 
vagas respectivas;

Considerando a necessidade de provimento de cargos de 10 
Conselheiros Tutelares Suplentes para nova Gestão 2024-2028;

Considerando a necessidade de conferir a maior 
transparência possível ao Processo Seletivo de candidatos 
para o preenchimento de ditas vagas, coisa que aconselha a 
Constituição Federal;

Considerando o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069 de 13 de 
Julho de 1990, Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA);

Considerando, por fim, a Doutrina da Proteção Integral que 
esta consagrada nos Direitos fundamentais inscritos no Artigo 
nº 227 da Constituição Federal de 1988. A promulgação destes 
direitos fundamentais tem amparo no status de PRIORIDADE 
ABSOLUTA dado à criança e ao adolescente, uma vez que 
estão em peculiar condição de pessoas em desenvolvimento: 

RESOLVE:
  
Art. 1º - Fica constituída Comissão de Eleição encarregada 
de planejar, promover, supervisionar e acompanhar o Processo 
Seletivo Suplementar destinado à seleção de candidatos para 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VI - n  1180 - 17 de novembro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
o provimento dos cargos públicos de Conselheiro Tutelar 
Suplente de Caraguatatuba, deste ficando designados para sua 
composição os seguintes Conselheiros de Direito:
a) Poder Público 
 I. Ceci Oliveira Penteado; 
 II. Maia Soares Bisan;
 III. Roberta Maria Bernardini de Castro;
 IV. Maísa Nascimento de Oliveira Silva;

b) Sociedade Civil 
 I. Iara Freire da Costa; 
 II. Adriano Cruz; 
 III. Rúbia de Freitas Silveira Duhau;  
 IV. Adriene Norma Viviani Oliveira.

Art. 2º - Nomear a Sra. Ceci Oliveira Penteado, Conselheira 
deste CMDCA, representante da Secretaria Municipal de 
Saúde, para exercer a função de Coordenadora Geral do 
Processo Seletivo Suplementar de Escolha de Conselheiros 
Tutelares Suplentes do Município de Caraguatatuba Gestão 
2024 – 2028; 

Art. 3º - Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer 
as condições com vistas à realização do mesmo, bem como, 
autorizada a baixar Editais, Comunicados, Resoluções e 
adotarem todas as providências necessárias à realização do 
Processo Seletivo Suplementar;

Art. 4º - Fica a Presidente do CMDCA, Sra. Cíntia Aparecida 
Fernandes Alves autorizada a participar e acompanhar a 
elaboração de todos os trabalhos da Comissão do Processo 
Seletivo Suplementar para Conselheiros Tutelares Suplentes 
de Caraguatatuba enquanto perdurar o referido certame; 
 
Art. 5º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 

Caraguatatuba, 17 de Novembro de 2023.
 

CINTIA APARECIDA ALVES FERNANDES
Presidente CMDCA Gestão 2022-2024

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 74/2023 – PI 28546/23 – PC 1083/23 – 
Edital 162/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL
Abertura: 30/11/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2023 – PI nº 39.989/23 – Edital nº 
157/23 
Objeto: REGISTRO REGISTRO DE PREÇO DE 
TECNOLOGIA ASSISTIVA Adjudicada: CIRÚRGICA LN 
SP LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.774.912/0001-59, Itens 
5,6 com o valor total de R$ 11.181,00 (onze mil cento e oitenta 
e um reais). Assinatura: 14/11/2023.
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal 
de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 19/2023 – PI Nº 37868/2023 – PC 
1073/2023 – RP 120/2023
Objeto: Registro de Preço de Serviços de Elétrica para 
Manutenção, Reparo e Conservação em Próprios Públicos, 
com fornecimento de Peças, Equipamentos, Materiais e Mão 
de Obra.
Compromissária: M. M. DE ASSIS – ME – CNPJ nº 
10.903.258/0001-51 – Lote único.

R$ 7.738.711,06 (sete milhões setecentos e trinta e oito mil 
setecentos e onze reais e seis centavos)
Assinatura: 14/11/2023

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 52/2023 – PI 19216/23 – PC 832/23 – 
Edital 96/23
Objeto: Registro de Preços de jogos, bancos e brinquedos 
para as unidades escolares.
Abertura: 04/12/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 56/2023 – PI 25207/23 – PC 837/23 – 
Edital 106/23 
Objeto: Contratação de empresa para implantação e 
instalação de infraestrutura de rede, telefonia, alarme e 
CFTV. Adjudicadas: AGT Comercio de Artigos Eletro-
Eletronicos e Servicos Ltda – CNPJ nº 11.357.095/0001-11 
– Lotes 01 e 03 – Valor: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos 
reais); Erival Telecomunicacoes Comercio e Representacoes 
Ltda – CNPJ nº 64.606.486/0001-99 – Lote 02 – Valor: R$ 
20.000,00 (vinte mil reais); Maria Angelica Stadie dos 
Santos Lobato – CNPJ nº 13.059.283/0001-99 – Lotes 04 e 
05 – Valor: R$ 14.269,99 (quatorze mil e duzentos e sessenta e 
nove reais e noventa e nove centavos). Assinatura: 16/11/2023.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 45/2023 – PI 23.955/23 - PC 811/23 - 
Edital 84/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E 
ELETROPORTÁTEIS.
Adjudicadas: 1 – JCB MATERIAIS LTDA-ME, CNPJ nº 
07.364.386/0001-60, vencedora dos itens 09,16,21,27,28
,29,30,32,33,34,35 e 36 com o valor global de R$ 4.350,90 
(quatro mil, trezentos e cinquenta reais e noventa 
centavos); 2 – R M DORNELLES INFORMATICA, CNPJ 
nº 15.674.842/0001-04, vencedora do item 01, com o valor 
global de R$ 1.640,00 ( um mil, seiscentos e quarenta reais). 
3 – UBADESKLIMP - COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ nº 03.360.968/0001-17, vencedora dos itens 
02,04,05,08,10,11,17,19,25,31, e 37, com o valor global 
de R$ 3.757,64 (três mil, setecentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos). VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO: R$: 9.748,54 (nove mil, setecentos 
e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 
Assinatura: 14/11/2023.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo Interno nº 17.307/2023 - Contrato nº 98/2023 - 
Processo de Compra nº 527/2023.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.
Objeto: Contratação de serviços de correspondências.
Aditamento nº 01: Acréscimo de aproximadamente 
17,62587%
Assinatura: 10/10/2023.

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial nº 21/2023 – PI 41113/23 – PC 1167/23 – 
Edital 163/23 
Objeto: Registro de Preço de locação de máquinas e 
equipamentos
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão 
Presencial, que foi alterado o item 2 do Termo de Referência 
(Anexo I) do Edital. Permanecem inalterados os demais itens 
do Edital, mantendo a data de publicação da sessão para o dia 
23/11/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 14/11/2023.

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano VI - n  1180 - 17 de novembro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 

CARAGUATATUBA - FUNDACC

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 001, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO N º 008/ 2023

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA – FUNDACC, através de sua 
Presidente Sra. MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em 
conformidade com o Edital de Concurso Público n.º 001/2022, 
à vista do resultado final apresentado pela Comissão de 
Concurso Público, nomeada pela Portaria nº. 122, de 1º de 
novembro de 2021 e da Homologação Final do Concurso 
Público n.º 001/2022 da Fundação Educacional e Cultural 
de Caraguatatuba - FUNDACC, considerando a vacância do 
cargo de Motorista e Agente Administrativo

RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo, aprovados(as) 
no Concurso Público - Edital 001/2022, para participar do 
processo de habilitação à nomeação dos seguintes cargos:

MOTORISTA II

nº inscrição RG nome nota class
5642 485946233 JHONATAN PEREIRA MARTINS 162,50 5

1.1 O candidato deverá comparecer até o dia 01 de 
Dezembro de 2023, improrrogável, após a publicação, para 
a entrega da documentação exigida, na sede da FUNDAÇÃO 
EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA 
- FUNDACC, situado à Rua Santa Cruz, nº 396, Centro, 
Caraguatatuba – SP, no horário das 09h às 12h ou das 14h às 
16h00, para participar do processo de habilitação à nomeação. 
Não tendo sido registrada a presença do(a) candidato(a) 
classificado(a), após decorrido o prazo fixado, será convocado 
o(a) candidato(a) seguinte da lista de classificação.

1.2 – O candidato deverá apresentar originais e cópias simples 
dos seguintes documentos para processo de nomeação:

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem 

ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil; 
b) 1 (uma) foto recente 3x4; Certidão de Nascimento (quando 
solteiro) ou Casamento (quando casado);
c) Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br;
d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 
quando do sexo masculino; 
e) Cédula de Identidade – RG ou RNE; 
f) Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, 
informando não haver feito o cadastro; 
g) Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
h) Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da 
data da apresentação);
i) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
j) Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão 
de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se 
exigido pelo cargo; 
k)Carteira Nacional de Habilitação – CNH vigente e na 
categoria exigida na Tabela I do Capítulo 1 deste edital, se for 
o caso; 
l) Comprovante de experiência, se exigido pelo cargo; 
m) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, 
quando possuir; 
n) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
o) Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais 
(dos últimos 5 anos) com data de emissão de até 60 (sessenta) 
dias da apresentação; 
p) Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato 
foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; 
q) Declaração de bens e valores que constituem o seu 
patrimônio; e outras declarações necessárias a critério da 
FUNDACC
 
1.3 - A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados 
da publicação do ato de provimento, prorrogável uma única 
vez por igual período a requerimento do interessado e por 
conveniência da Administração.

Caraguatatuba, 17 de Novembro de 2023.

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - 
FUNDACC

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 13, 14 E 16 DE NOVEMBRO DE 2023, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

397300 ADRIANA APARECIDA DA SILVA PAIXÃO 17/04/1988 37759656882 3 112º NÃO COMPARECEU

396422 ROSELI GONÇALVES DE LIRA 25/04/1988 39140805824 3 113º NÃO COMPARECEU

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

399628 ELIZANGELA VIEIRA BORGES 10/12/1977 26188980879 1 663º NÃO COMPARECEU

398750 ALCIONE BATISTA DE SOUZA 30/12/1977 34007092800 1 664º NÃO COMPARECEU

396685 CRISTIAN GONÇALVES DE CAMPOS 09/01/1978 25387594803 1 665º NÃO COMPARECEU

395587 LUCIANA SOARES LINS 23/04/1978 23208901810 1 667º NÃO COMPARECEU

http://www.tre.sp.gov.br


Ano VI - n  1180 - 17 de novembro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
396048 DAMIAO MARCOS ALVES DA SILVA 25/04/1978 27763118857 1 668º NÃO COMPARECEU

398504 ISAIAS JOSE LEAL 01/08/1978 28018933820 1 669º NÃO COMPARECEU

394882 ROBSON BORGES DE FARIA 03/08/1978 21632697874 1 670º NÃO COMPARECEU

399984 RODNEI DE SOUZA 07/10/1978 28137171851 1 672º NÃO COMPARECEU

392724 ELIANE MARIA DOS SANTOS SOARES 19/11/1978 28381100801 1 674º NÃO COMPARECEU

394732 RICARDO MARINHO DA COSTA 08/12/1978 22470169879 1 675º NÃO COMPARECEU

396009 ROSILENE SOARES DOS SANTOS 10/12/1978 28365371839 1 676º NÃO COMPARECEU

396151 BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA 06/02/1979 30170088863 1 677º NÃO COMPARECEU

397225 DOILHAS DE ANDRADE RODRIGUES PIMENTEL 07/02/1979 36399822823 1 678º NÃO COMPARECEU

392027 JULIANA PEREIRA LEITE 09/02/1979 27323519896 1 679º NÃO COMPARECEU

392839 TATIANA ROBERTA FERNANDES DA COSTA 
CASCARDO 02/06/1979 21757506802 1 683º NÃO COMPARECEU

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS, A SABER, 21, 22 E 23 DE NOVEMBRO DE 2023, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, 
SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 
(CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO 
DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS, ENSEJARÁ NA 
DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

393275 PATRICIA DELFIM REIS 04/05/1988 39307153841 3 114º
393379 PATRICIA CHAGAS DOS SANTOS 29/08/1988 38785819808 3 115º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

393246 EDILMA FERREIRA DA PAIXAO PENA 27/06/1979 27406012802 1 685º
396198 IZABEL CRISTINA RICARDO 04/07/1979 36610701857 1 686º
392136 SIRLEIDE ALMEIDA NOGUEIRA 20/07/1979 1156554500 1 687º
392339 JULIANA CARLA DOMINGUES 06/08/1979 22008833828 1 688º
398709 ELIANA CRISTINA GRAFANAZ DOS SANTOS 02/10/1979 35041241805 1 689º
393221 EVANDRO JOSE DE MOURA RAMOS 05/10/1979 29138383837 1 690º
399283 CELIA REGINA MOREIRA QUIRINO 08/11/1979 29177709888 1 691º
392066 VÂNIA DIAS GASOT 01/12/1979 29528274862 1 692º
392452 ELIZANDRO IGOR DA SILVA MODESTO 17/12/1979 28199824840 1 693º
393748 SIMONE RODRIGUES PEIXOTO 27/12/1979 27195424820 1 694º



Ano VI - n  1180 - 17 de novembro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
392191 ALAN DEMETRIO FERNANDES 17/01/1980 30550260803 1 695º
395674 BERNADETE CRISTIANE DE MORAIS 18/01/1980 22075207810 1 696º
393044 LUCIANA DOS SANTOS 29/01/1980 32062603886 1 697º
395702 CAMILA MOREIRA DOS SANTOS ROSA 05/02/1980 31935489879 1 698º
395358 GRASIELA BRIET 02/03/1980 30791037851 1 699º
394497 MARCIO AUGUSTO MOREIRA 11/03/1980 29996386805 1 700º
392120 BARBARA ROBERTA GONCALVES 24/03/1980 33770570804 1 701º
392680 PRISCILLA NOGUEIRA 05/04/1980 31467528838 1 702º
392506 EMANOEL FELIPE PAES DE OLIVEIRA 24/04/1980 22106672837 1 703º
396864 JOSE ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 01/05/1980 28238896800 1 704º
396272 ERIKA FERNANDES DOS SANTOS 29/06/1980 35765967809 1 705º
395300 NILSON SANTOS DA SILVA 23/07/1980 28082090880 1 706º

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 - PROCESSO 
INTERNO Nº 58/2023 - PC Nº 36/2023- EDITAL N° 
18/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMO (ÁGUA 
MINERAL E BISCOITO) PARA COPEIRAGEM DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA.
Conforme análise das amostras, previstas no item 10 do Edital, a 
empresa BRUMA COMÉRCIO E SERVIÇO não apresentou as 
amostras solicitadas, ficando, portanto, DESCLASSIFICADA 
nos itens 01, 03, 04 e 05;
Diante da desclassificação supramencionada e obedecendo 
a ordem de classificação do certame, CONVOCAMOS a 
empresa: 
DH COMERCIAL CARAGUA LTDA, para negociação dos 
itens 01, 03, 04 e 05;
A reabertura da sessão pública de negociação fica designada 
para o dia 21/11/2023 às 14h00min, na Câmara Municipal 
de Caraguatatuba, situada à Av. Frei Pacífico Wagner, 830 - 
Centro - Caraguatatuba - SP - Cep:11660-280. 
Caraguatatuba, 14 de novembro de 2023.
Loise Bolognini - Pregoeira Oficial

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-11-17T13:21:31-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




